
سرویس امنیتی ریاست  جمهوری کره جنوبی اعلام 
کرد بالنُ های حاوی زباله کره شمالی این بار در کاخ 

ریاست جمهوری فرود آمدند!
سریال ادامه دار ارسال بالن های زباله از کره شمالی به 
کره جنوبی دارد به جاهای باریک می کشد! سرویس امنیتی 
ریاست جمهوری کره جنوبی )PSS( روز چهارشنبه گفت بالنُ های 
حاوی زباله که از سمت کره شمالی می آیند، این بار در محوطه کاخ 
ریاست جمهوری در سئول دیده شده اند! آن طور که ایسنا نوشته 

است، خبرگزاری یونهاپ به نقل از این سرویس امنیتی گزارش کرد: 
»بررسی تیم واکنش شیمیایی، بیولوژیکی و رادیولوژیکی نشان 
داد که این بالن ها خطر یا آلودگی ندارند. ما به نظارت با همکاری 
ستاد مشترک ادامه می دهیم.« گفتنی است، کره شمالی از ماه 
 مه هزاران بالن پر از زباله را در اعتراض به اعلامیه های تبلیغاتی 
ضد پیونگ یانگ که توسط فعالان کره جنوبی ارسال شده، به سوی 
این کشور روانه کرده است. ارسال پیام در مرز دو کره با استفاده 

از بالن به جنگ کره در دهه ۱۹۵۰ باز می گردد!

منابع امنیتی عراق روز چهارشنبه از آماده باش 
نیروهای عراقی در مرز سوریه برای مقابله با نفوذ 
۴۷۰ نفر از عناصر گروه تروریستی داعش به خاک 

عراق خبر دادند.
منابع نظامی در فرماندهی عملیات ارتش عراق در مرز با 
سوریه در محور »نینوا- الحسکه« گفته اند نیروهای امنیتی 
و نظامی عراق با پیش بینی احتمال نفوذ عناصر تروریست از 
خاک سوریه به داخل عراق در حالت آماده باش امنیتی قرار 

گرفتند. این اقدام پس از آن انجام شد که مزدوران وابسته به 
آمریکا موسوم به »نیروهای سوریه دموکراتیک« )قسد( در 
شمال و شرق سوریه، بیش از ۱ هزار و ۵۰۰ نفر از کسانی را 
که در زندان های خود نگهداری می کردند، از جمله شماری 
تبعه عراقی  را آزاد کردند. فرماندهی عملیات غرب نینوا در 
عراق نسبت به نفوذ مجدد بقایای گروه تروریستی داعش به 
خاک این کشور هشدار داد و گفت: ۴۷۰ تبعه عراقی که قسد 

آزاد کرده است، وابسته داعش هستند.
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خشم مردم آمریکا از حضور نتانیاهو 
دست کم 200 معترض بازداشت شدند

 جمهوری خواهان برای استیضاح »کامالا هریس« 
خیز برداشتند

تشدیدبحرانانسانیدرسودانسازمانملل:26میلیونسودانیگرسنهاند

سرویس خارجی-
پلیس آمریکا دست کم 2۰۰ معترض به حضور 
نتانیاهو در آمریکا را که، برای ممانعت از سخنرانی او 
در کنگره به سوی این ساختمان می رفتند، دستگیر 

و روانه بازداشتگاه کرد.
بعد از این که »بنیامین نتانیاهو« و شمار دیگری از 
سران رژیم صهیونستی از سوی دادگاه لاهه محکوم به 
»نسل کُشی« و »جنایت جنگی« در غزه شدند، بسیاری 
از کشورهای دنیا اعلام کردند، در صورت سفر این مقامات 
به کشورشان، حکم را اجرا و آنها را دستگیر خواهند کرد. 
حتی بسیاری از کشورهای اروپایی تأکید کردند، ملزم به 
اجرای این حکم هستند. اما آمریکا، که بزرگ ترین حامی 
جنایات این رژیم است اعلام کرد، هم قاضی های دادگاه 
لاهه را به خاطر این حکم تحریم می کند، هم با دعوت از 
نتانیاهو برای سخنرانی در کنگره، علیه این حکم موضع 
می گیرد. این حمایت ها اما ذره ای از نفرت جهانی که از 
رژیم صهیونیستی ایجاد شده کم نکرد. نشان به آن نشان 
که مردم آمریکا با حضور مقابل ساختمان کنگره آمریکا 
علیه این جنایتکار جنگی شعار دادند. کار به جایی رسید 
که صدها جوان آمریکایی برای متوقف کردن سخنرانی 
»قصاب غزه« با هجوم به سمت ساختمان کنگره برای 
 ساعاتی محوطه آن را تسخیرکردند اما با ورود پلیس 
ضد شورش و دستگیری دست کم 2۰۰ معترض این خبر 

بازتاب بیشتری در دنیا پیدا کرد.
پلیس کنگره آمریکا، دستگیری این تعداد را تأیید و 
اعلام کرده آنها به صورت غیرقانونی به داخل ساختمان 
اداری »کانن هاوس« در واشنگتن آمده بودند. به گزارش 
ایسنا، پلیس کنگره آمریکا در شبکه اجتماعی ایکس 
)توئیتر( نوشت: »تقریباً 2۰۰ نفر به دلیل تجمع اعتراضی 
در داخل ساختمان اداری کانن هاوس، با استناد به بند 
22-۱۳۰۷ قوانین جنائی واشنگتن دی.سی دستگیر 
شدند. برگزاری تجمعات اعتراضی در داخل ساختمان 
کنگره خلاف قانون است.« به نقل از خبرگزاری 
اسپوتنیک، پلیس کنگره در پست دیگری اعلام کرد که 
به معترضانی که به طور غیرقانونی وارد ساختمان شده 
بودند، گفته شده بود که »متوقف شوید وگرنه دستگیر 
می شوید.« معترضان در داخل کنگره با سردادن شعارهایی 
خواستار آزادی فلسطین و پایان دادن به تجاوز به نوار غزه 

و توقف ارسال سلاح به رژیم صهیونیستی شدند و سفر 
نتانیاهو را به کشورشان را هم محکوم کردند.

شروط نتانیاهو برای سفر به آمریکا
پیش از این گفته شده بود، هواپیمای نتانیاهو از ترس 
دستگیر شدن، مستقیماً به آمریکا پرواز کرده و در هیچ 
کشوری فرود نخواهد آمد. حالا خبر رسیده به او گفته 
شده نگران مواضع ضد صهیونیستی که ممکن است در 
کنگره به اشکال مختلف بروزکند هم نباشد چرا که -به 
نوشته آسوشیتدپرس- به نتانیاهو اطمینان داده شده بود 
که مورد استقبال قانونگذاران جمهوری خواهی قرار خواهد 
گرفت که در تدارک این سخنرانی نقش داشتند. وی 
اولین مقام خارجی است که چهار بار در نشست مشترک 
کنگره سخنرانی کرده و از وینیستون چرچیل نخست وزیر 
دوران جنگ انگلیس پیشی گرفته است. اما بسیاری از 

دموکرات ها و نمایندگان مستقل قصد دارند وی را تحریم 
کنند.

کامالا هریس معاون رئیس جمهوری آمریکا غایب 
اصلی مراسم سخنرانی وی خواهد بود و به بهانه یک سفر 
از قبل برنامه ریزی شده در این نشست حضور نخواهد 
داشت. سناتور دموکرات پتی موری از ایالت واشنگتن در 

این نشست حاضر خواهد شد.
جمهوری خواهان غیبت هریس را که نامزد پیشتاز 
ریاست جمهوری حزب دموکرات است نشانه بی وفایی 
به یک متحد توصیف کرده اند اما جی دی ونس معاون 
ترامپ نیز گفته به دلیل کارزارهای انتخاباتی در سخنرانی 

نخست وزیر اسرائیل حضور نمی یابد.
در خارج از کنگره، معترضان به شهادت حدود ۴۰ 
هزار فلسطینی ها و ضعف نتانیاهو در آزادی اسرا، در صدد 

برگزاری اعتراضات گسترده هستند.
گروه »صدای یهودی برای صلح« که یک گروه 
حمایتی است، اوایل روز سه شنبه اعلام کرد که حدود 
۴۰۰ تظاهرکننده در اعتراض به ورود بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی به ایالات متحده و اینکه جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا به اسرائیل سلاح می دهد، در 

کنگره تجمع کرده و از خروج خودداری کرده اند.
این گروه فعال اعلام کرد که بیش از 2۵۰ معترض 

دستگیر شدند و ۴۰۰ نفر در تظاهرات شرکت کردند.
نتانیاهو روز دوشنبه وارد واشنگتن شد تا مجموعه ای 
از دیدارها از جمله با بایدن در روز پنجشنبه و رقیبش 
دونالد ترامپ در روز جمعه داشته باشد و همچنین در 
جلسه مشترک کنگره که روز چهارشنبه برگزار می شود، 

سخنرانی کند.

سرویس خارجی-
روزنامه  جمله  از  صهیونیستی  رسانه های 
عبری زبان یدیعوت آحارونوت از عملی شدن 
تهدید »سید حسن نصرالله«، دبیرکل حزب الله 
لبنان، در حمله به شهرک های صهیونیست نشین 

جدید و گسترش دامنه حملات خبر دادند.
»سید حسن نصرالله«، دبیرکل حزب الله و رهبر 
مقاومت لبنان، چهارشنبه گذشته، در سخنرانی خود 
به مناسبت عاشورای حسینی )ع( به رژیم صهیونیستی 
درباره ادامه حملات به غیرنظامیان لبنانی هشدار داده 
بود. وی تأکید کرده بود: »اگر خواسته باشید همچنان 
به غیرنظامیان ما حمله کنید، بدانید که با موشک های 
خود به شهرک های صهیونیست نشین جدید شما که 

تاکنون مورد حمله قرار نگرفته، حمله خواهیم کرد.«
 رسانه های صهیونیستی که از همان سال جنگ 
۳۳ روزه )سال 2۰۰6( لقب »راستگو« را به نصرالله 
داده اند باز هم از صادق بودن او در تهدیدات خودش 
گفته اند. مقاومت اسلامی لبنان در چند عملیات خود 
در روزهای اخیر شهرک های صهونیست نشین جدیدی 
را در شمال فلسطین اشغالی برای نخستین بار زیر 
آتش گرفته است. به دنبال این حملات، حزب الله دایره 
عملیات خود را گسترده تر کرد و همان طور که نصرالله 
وعده داده بود، شهرک های جدیدی در دایره آتش 

مقاومت اسلامی لبنان قرار گرفت.
روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارونوت تأکید کرد 
که در یک معادله جدید که مستلزم پاسخگویی به 
حملات اشغالگران به غیرنظامیان در لبنان و در نتیجه 
گسترش کمربند امنیتی در شمال فلسطین اشغالی 
است، حزب الله شهرک های جدیدی را که هنوز تخلیه 
نشده اند، هدف قرار می دهد. این روزنامه به یافته های 
پژوهشگر مؤسسه »آلما« رژیم صهیونیستی مبنی بر 
اینکه سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله، »اسرائیل 
را با معادله جدیدی تهدید کرد که اگر هدف گیری 
غیرنظامیان در لبنان ادامه پیدا کند، حزب الله لبنان 
شهرک های جدیدی را که تاکنون به آن ها حمله 
نکرده است، هدف قرار می دهد، استناد کرد. یدیعوت 
آحارونوت گزارش داد که از ۱6 ژوئیه )26 تیر(، یک 
روز قبل از تهدید سید نصرالله، تا 22 همان ماه )۱ 
مرداد(، حزب الله ۱6 بار به شهرک هایی در بیش از پنج 
کیلومتری مرز حمله کرد، ۱۱ مورد از این حملات، 
شهرک هایی را هدف قرار دادند که تخلیه نشده بودند 

و پنج مورد از آن ها نیز پایگاه های نظامی را تحت تأثیر 
قرار دادند.

شبکه تلویزیونی»کان« رژیم صهیونیستی سخنان 
»یوآو کیش« وزیر آموزش و پرورش این رژیم را خطاب 
به رؤسای شوراهای شهرک ها شمال فلسطین منتشر 
کرد که گفته بود: »متاسفانه سال تحصیلی آینده در 
شهرک های تخلیه شده در مرزهای لبنان، آغاز نخواهد 
شد.« این سخن کیش یک روز پس از درگیری در 
شمال و ورود شهرک های جدید به دایره آتش حزب الله 
بیان شده بود. »رابی همرشلاگ«، خبرنگار شبکه کان، 
در شمال فلسطین اشغالی نیز گفت: به رغم اینکه 
حزب الله با سخن و افزایش دایره آتش، اسرائیل را به 
چالش می کشد، اما گویا در اسرائیل این موضوع برای 
کسی مهم نیست و کسی برای گسترش دامنه آتش 
توسط حزب الله پاسخی ندارد. وی افزود: دوشنبه شب 
در یک اقدام نادر، حزب الله شهرک »تسورئیل« را که 
تخلیه نشده است، زیر آتش گرفت و به این کار اعتراف 
کرد. شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز به 
افزایش مستمر برد حملات موشکی حزب الله اشاره کرد.

حملات موشکی از لبنان
خبر دیگر آنکه ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد 
که »بر اثر شلیک موشک از لبنان به منطقه »هاردوف« 
در شمال اراضی اشغالی یک سرباز به شدت مجروح 
شده است.« رسانه های عبری همچنین سه شنبه شب 
تأکید کردند که بر اثر اصابت گلوله های موشکی به 
مواضع صهیونیست ها در منطقه »هاردوف« )مزارع 

اشغالی شبعا( که طی آن چهار نظامی زخمی شدند 
وضعیت یکی از مجروحان بحرانی و ناپایدار است. 
بیمارستان »رمبام« در حیفا اعلام کرد: یک سرباز که 
در منطقه  هاردوف در شمال به شدت مجروح شده بود، 
با هلیکوپتر به اورژانس در رمبام منتقل شد و وضعیت 

بحرانی دارد.
چرایی ضعف گنبد آهنین

»سیستم دفاع موشکی رژیم صهیونیستی، موسوم 
به گنبد آهنین در مقابله با پهپادهای حزب الله شکست 
خورده است«؛ روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال با 
تأکید بر این نکته گفته است: »گزینه های جایگزین 
گنبد آهنین برای مقابله با پهپادهای حزب الله، پرهزینه 
و خطرناک است، چون این رژیم به هواپیماهای جنگنده 
به عنوان راه حل جایگزین برای مقابله با پهپادهای 
متکی است.« از آن جایی که خلبانان مجبور به پرواز 
 در ارتفاعات پایین هستند، آن ها در برابر سیستم های 

ضد هوائی حزب الله آسیب پذیرتر می شوند.
از دست رفتن سطح آمادگی ارتش اشغالگر

روزنامه عبری معاریو فاش کرد ارتش رژیم 
صهیونیستی هر روز سطح آمادگی خود را در جبهه 
شمالی در مقابل مقاومت لبنان از دست می دهد. معاریو 
نوشت از دست دادن آمادگی ارتش رژیم صهیونیستی 
به دلیل فرسایش و خستگی نیروهای آن در جریان 
جنگ غزه است که بیش از ۳۰۰ روز به طول انجامیده 
است. براساس گزارش شبکه خبری المیادین، این 
روزنامه همچنین فاش کرد این مسئله نیز به دلیل روال 

جنگ دفاعی تهاجمی رژیم صهیونیستی در شمال و 
افزایش فعالیت نیروهای امنیتی در کرانه باختری است 
و ارتش این رژیم بیشتر از نیروهای ذخیره ساخته شده 
است. روزنامه عبری معاریو همچنین درباره انتشار 
آخرین ویدئو توسط حزب الله: »آن ها ما را مانند یک 

کتاب باز خوانده اند.«
روسیه: غرب علت حملات انصارالله را نمی بیند 

»واسیلی نبنزیا«، نماینده دائم روسیه در شورای 
امنیت، گفت نمی توان این حقیقت را نادیده گرفت که 
اولین و اصلی ترین دلیل عملیات در دریای سرخ، اقدامات 

وحشیانه بی سابقه رژیم صهیونیستی در نوار غزه است. 
وی افزود: »ما حمله انصارالله به تل آویو و حمله 
تلافی جویانه اسرائیل به الحدیده را دیدیم و در جلسه 
بررسی این موضوع، کوری گزینشی غربی ها برملا شد. 
آن ها به هر طریق ممکن تلاش کردند دلیل اقدامات 
انصارالله را نادیده بگیرند.« نبنزیا ادامه داد: »ائتلاف 
تحت رهبری آمریکا و انگلیس اقدام به جنگ علنی علیه 
یمن کرده است. حمله به کشور یمن که دارای حاکمیت 
ارضی است از 6 ماه پیش ادامه دارد اما به هیچ وجه 
امکانات نظامی انصارالله را تحت الشعاع قرار نداده است.«

خبرهای دیگر از انصارالله 
* رژیم صهیونیستی طی ادعایی اعلام کرد یگان ویژه 
در یمن تشکیل داده است که حمله این رژیم به بندر 
الحدیده را تسهیل کرده است. رژیم صهیونیستی 
سه شنبه شب مدعی شد سرویس اطلاعات نظامی این 
رژیم ۱۸ ماه پیش، یگان ویژه ای را در یمن با هدف 

تدوین بانک اهداف حمله تشکیل داد. 
* ستاد فرماندهی مشترک آمریکا )سنتکام( روز 
چهارشنبه مدعی هدف قرار دادن ۳ سکوی پرتاب 

موشک متعلق به نیروهای مسلح یمن شد. 
* صنعا با مجبور کردن عربستان به متوقف کردن تنش 
اقتصادی و انسانی خصمانه اش علیه ملت یمن، در مسیر 
مقابله با دشمنان سه گانه خود و ادوات آن در منطقه، 

دستاورد جدیدی را محقق کرد.
حمله مقاومت عراق به ایلات اشغالی

»مقاومت اسلامی در عراق« بامداد چهارشنبه اعلام 
کرد که با استفاده از پهپادها به یک هدف حیاتی در 
»ایلات« در جنوب اراضی اشغالی حمله کرده است. 
به گزارش ایسنا، مقاومت اسلامی عراق تأکید کرد 
که »عملیات برای انهدام سنگرهای دشمن با سرعت 

فزاینده ای ادامه خواهد یافت.«

پنجشنبه  ۴ مرداد ۱۴۰۳   ۱۹ محرم ۱۴۴۶   ۲۵ جولای ۲۰۲۴  شماره ۲۳۶۳۳ 
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

عضو جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا همزمان با افزایش 
حملات این حزب علیه »کامالا هریس« اعلام کرد طرح استیضاح وی 
بر سر مهاجرت و لاپوشانی درباره وضعیت روانی و جسمانی جو بایدن 

آماده شده است.
با رسمی شدن نامزدی »کامالا هریس« به عنوان نامزد حزب دموکرات 
حملات نیز به وی از سوی حزب جمهوری خواه به شدت افزایش یافته است. 
در جدیدترین مورد از فشارها گزارش ها حاکی است که جمهوری خواهان به 
فکر استیضاح هریس افتاده اند. تارنمای هیل در این زمینه نوشته است: طرح 
اندی اوگلز نماینده ایالت تنسی آمریکا مفادی از طرح استیضاح قبلی را که 
عملکرد هریس در مسئله مهاجرت را هدف قرار می داد، گسترش می دهد. به 
نوشته »هیل« این نماینده کنگره ماده دیگری را در طرح خود افزوده است که 
در آن ادعا می شود هریس درباره وضعیت سلامت ذهنی بایدن مخفی کاری 

کرده و »اعتماد عمومی را از بین برده است«
 به گزارش ایرنا به نقل از »هیل« در طرح جدید استیضاح آمده است: 
کامالا هریس آگاهانه مردم و کنگره را با مخفی کردن وضعیت سلامت فیزیکی 
و روانی رئیس جمهوری گمراه کرده است. در مفاد طرح اولیه استیضاح هریس 
در ۱2 ژوئن 2۰2۳ )2۳ خرداد۱۴۰2( عنوان شده بود که هریس در اجرای 
وظایف و مسئولیت های خود کامالا فاقد صلاحیت لازم است و از اجرای قوانین 
مهاجرتی کنونی خودداری می کند و نسبت به مردم آمریکا که از بحران کنونی 
در مرز جنوبی رنج می برند، بی تفاوت بوده است. در این طرح از هریس به 
عنوان »سزار مرزی« یاد شد. این عنوان را رسانه ها در اوایل دولت بایدن 
به معاونش اطلاق کرده بودند. هریس در آن زمان وظیفه هدایت دیپلماسی 
کشور در مقابل کشورهای آمریکای مرکزی را برای جلوگیری از مهاجرت 

غیرقانونی برعهده داشت.
»اوگلز« در تلاش جدید خود برای استیضاح هریس همچنین از معاون 
بایدن خواسته است ماده 2۵ قانون اساسی آمریکا را علیه رئیس جمهوری 
اعمال کند. ماده 2۵ عنوان می کند که در صورت فوت، استعفا یا اقرار به عدم 
برخورداری از سلامت روانی رئیس جمهوری، انجام وظایف ریاست جمهوری 
را معاون وی بر عهده می گیرد. »اوگلز« با اشاره به وضعیت سلامت بایدن 
خواستار اجرای این قانون درباره وی شد و در صورتی که این قانون اجرائی 
شود هریس به عنوان سرپرست ریاست جمهوری انجام وظیفه خواهد کرد. 
»لوران بوبرت« نماینده جمهوری خواه ایالت کالیفرنیا نیز در سال 2۰2۱ مفاد 
استیضاح مشابهی را در رابطه با خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان علیه 
هریس تنظیم کرده بود اما کمیته قضائی کنگره آمریکا هرگز به آن رسیدگی 

نکرد.
تلاش جمهوری خواهان برای استیضاح بایدن در حالی است که منابع 
کارزار انتخاباتی کامالا هریس در انتخابات ریاست جمهوری 2۰2۴ آمریکا 
که خواستند نام آنها فاش نشود به تازگی به رویترز اعلام کردند که معاون 
رئیس جمهور آمریکا حمایت اکثریت نمایندگان کنوانسیون ملی دموکرات ها 
را کسب کرده و این موضوع به احتمال بسیار زیاد موقعیت وی را به عنوان 
نامزد نهائی حزب دموکرات در زمان برگزاری کنوانسیون ملی حزب دموکرات 

تثبیت خواهد کرد.

سرانجام بعد از دو سال و نیم جنگ و مخالفت اوکراینی ها با 
مذاکره وزیر امورخارجه اوکراین در دیدار با همتای چینی  خود 
از آمادگی کشورش برای مذاکره با روسیه به منظور »دستیابی 

به صلحی عادلانه و پایدار« خبر داد. 
بیش از 2 سال و نیم از جنگ اوکراین می گذرد جنگی که تاکنون 
کل کشور را ویران و بیش از یک تریلیون دلار خسارت به این کشور 
زده است.گفته می شود بازسازی اوکراین ممکن است سال ها طول 
بکشد. طی این مدت اوکراینی ها با حمایت گسترده مالی ، سیاسی و 
تسلیحاتی اروپا و آمریکا همواره مذاکره با روسیه را رد کرده و خواستار 
پیروزی کامل در جنگ بودند. اما شکست در ضد حمله تابستان گذشته، 
کمبود نیروهای نظامی، پیروزی راستگرایان در انتخابات پارلمانی اروپا 
و همچنین احتمال پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آبان 
ماه آمریکا باعث شد که اوکراین از موضع قبلی خود عقب نشسته و 
بر آمادگی خود را برای مذاکره با روسیه اعلام کند. به گزارش ایرنا 
به نقل از تارنمای خبری وزارت امور خارجه چین، »دیمیتری کولبا« 
وزیر خارجه اوکراین در دیدار با »وانگ یی« همتای چینی خود با 
تاکید بر تمایل و آمادگی اوکراین برای مذاکره با روسیه، خاطرنشان 
کرد: »این مذاکره باید معقول و اساسی بوده و در راستای دستیابی 
 به یک صلح عادلانه و پایدار باشد.«. »وانگ یی« هم در این دیدار 
دو جانبه، اظهار داشت چین معتقد است که حل و فصل همه مناقشات 
باید بر سر میز مذاکره انجام شود. وی با بیان اینکه سینگال های مثبت 
از سوی اوکراین و روسیه نشان می دهد که مایل به مذاکره هستند، 
افزود: اگرچه شرایط هنوز مهیا نشده است، اما ما از همه تلاش هایی 
که به صلح کمک می کند، حمایت می کنیم. رئیس دستگاه دیپلماسی 
چین افزود: پکن مایل به ایفای نقش سازنده برای برقراری آتش بس، 
توقف جنگ و از سرگیری مذاکرات صلح است. این دیپلمات ارشد 
چین خاطرنشان کرد: ما نگران وضعیت انسانی در اوکراین هستیم 
و به ارائه کمک های بشردوستانه به کیف ادامه خواهیم داد. همزمان 
زلنسکی هم اعلام کرد با وجود ممنوعیتی که برای مذاکره با مسکو 
اعمال کرده است، امکان مذاکره با نمایندگان روسیه را به منظور پایان 

دادن به جنگ اوکراین فراهم کرده است.
واکنش روسیه

سخنگوی وزارت امورخارجه روسیه در واکنش به درخواست 
مذاکره اوکراین تصریح کرد مسکو به اظهارات رئیس جمهور اوکراین 
مبنی بر آمادگی کیف برای از سرگیری مذاکرات صلح اعتماد ندارد 
و این موضع گیری به انتخابات آمریکا مرتبط است. به گزارش ایسنا، 
»ماریا زاخارووا« گفت اظهارات »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور 
اوکراین درباره آمادگی او برای از سرگیری گفت وگو با مسکو تلاشی 
برای پیشبرد »فرمول صلح« است. بنابر گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، 
زاخارووا در یک جلسه توجیهی اظهار داشت: اول اینکه هیچ کس به 
او اعتماد ندارد. هیچ کس زلنسکی را باور نمی کند، همه به خوبی 
می دانند که او مردی است که می تواند به هر چیزی تظاهر کند. مردی 
که می تواند دروغ بگوید. مردی که می تواند همه چیز را رد کند، 
چرا که مردم خود را رها کرده است. او در ادامه خاطر نشان کرد 
به علاوه، چنین اظهاراتی ممکن است با وضعیت انتخابات در ایالات 
متحده مرتبط باشد. سخنگوی دستگاه دیپلماسی روسیه همچنین 
گفت: ببینید چگونه او بلافاصله پس از سوءقصد، با دونالد ترامپ 
]رئیس جمهور سابق آمریکا[ تماس گرفت. نکته بعدی، شاید تلاش 
دیگری از این دست برای پیشبرد به اصطلاح فرمول صلح باشد، که 
آن ها به شکلی ناموفق تلاش می کنند آن را به دیگران تحمیل کنند 
تا به بهانه های واهی کشورهای هر چه بیشتری را در بحث آن شرکت 

دهند.
تمایل اوکراینی ها به دادن امتیازات ارضی به روسیه

همزمان  نظرسنجی اخیر مؤسسه بین المللی جامعه شناسی کیف 
نشان می دهد، تعداد اوکراینی هایی که مایل به دادن امتیازات ارضی به 
مسکو در ازای صلح هستند، طی سال گذشته سه برابر شده است. به 
گزارش ایسنا، نظرسنجی منتشر شده در روز سه شنبه نشان می دهد 
که ۳2 درصد از پاسخ دهندگان اوکراینی که کشورشان درگیر جنگ 
با روسیه است، معتقدند که »به خاطر دستیابی به صلح در اسرع وقت 
و حفظ استقلال خود، اوکراین می تواند بخشی از قلمرو خود را واگذار 
کند« و این در حالی است که در ماه مه 2۰2۳ تنها ۱۰ درصد از 
اوکراینی ها چنین نظری داشتند. بر اساس نظرسنجی های قبلی که 
توسط مؤسسه بین المللی جامعه شناسی کیف )KIIS( انجام شده 
است، تعداد اوکراینی هایی که برای امتیازات ارضی آماده هستند، در 
طول سال اول جنگ زیر ۱۰ درصد باقی ماند، اما از ماه می 2۰2۳ 
)اردیبهشت ۱۴۰2( به طور پیوسته افزایش یافته است. در پایان سال 
2۰2۳، پس از آن که ضدحمله تابستانی اوکراینی ها که مدت ها برای 
آن تبلیغ می شد با شکست به پایان رسید، ۱۹ درصد از پاسخ دهندگان 
گفتند که با واگذاری برخی از اراضی در ازای صلح موافقت می کنند.
در فوریه 2۰2۴ )بهمن ۱۴۰2(زمانی که نیروهای روسی حمله خود 
را آغاز کردند و شهر استراتژیک آودیوکا دونباس را تصرف کردند، این 

تعداد به 26 درصد افزایش یافت.
بر اساس گزارش مؤسسه مذکور، در ماه می 2۰2۴ )اردیبهشت 
۱۴۰۳( زمانی که نیروهای مسکو حمله دیگری را در منطقه خارکیف 
واقع در شمال شرقی اوکراین آغاز کردند، میزان رضایت برای واگذاری 
اراضی به روسیه به ۳2 درصد افزایش یافت. تعداد مخالفان هرگونه 
امتیاز ارضی از ۷۴ درصد به ۵۵ درصد در مدت مشابه کاهش یافت. 
به عنوان بخشی از تازه ترین نظرسنجی، به پاسخ دهندگان اوکراینی 
چندین مدل از توافقنامه صلح بالقوه بین کی یف و مسکو هم ارائه 
شد.گزینه اول این بود که روسیه کنترل شبه جزیره کریمه و چهار 
قلمرو دیگر )لوهانسک، دونتسک، خرسون، زاپوریژیا( را حفظ کند 
و کی یف درخواست برای عضویت در ناتو را کنار بگذارد و فقط به 
اتحادیه اروپا بپیوندد. ۳۸ درصد از پاسخ دهندگان از این مدل حمایت 
کردند و ۳۰ درصد آن را گزینه ای »سخت« اما »قابل قبول« نامیدند. 
بیش از نیمی از پاسخ دهندگان اوکراینی )۵۴ درصد( آن را رد کردند. 
گزینه دوم این بود که روسیه مناطق تازه تصاحب شده را حفظ کند، 
اما به اوکراین اجازه دهد هم به ناتو و هم به اتحادیه اروپا بپیوندد. 
تقریبا نیمی از پاسخ دهندگان )۴۷ درصد( از آن حمایت کردند، در 
حالی که ۳۸ درصد دیگر آن را نپذیرفتند.گزینه سوم این بود که مسکو 
کنترل مناطق خرسون و زاپوریژیا را به کیف بازگرداند، اما دو منطقه 
دونباس و کریمه را حفظ کند. اوکراین همچنین به اتحادیه اروپا و ناتو 
خواهد پیوست. در این رابطه، ۵۷ درصد از پاسخ دهندگان از این مدل 

حمایت کردند.

سرویس خارجی-
گزارش  در  متحد  ملل  سازمان  سخنگوی 
تکان دهنده خود اعلام کرد که 26 میلیون نفر از 
مردم سودان در گرسنگی واقعی و ۷۵ هزار نفر از 
این جمعیت هم در یک قدمی قحطی به سر می برند.

سودان درگیر جنگ بین ارتش به رهبری ژنرال 
»عبدالفتاح البرهان«، رئیس شورای حاکمیتی این کشور 
و نیروهای پشتیبانی سریع شبه نظامی )RSF( به رهبری 
»محمد حمدان داگلو« است. بر اساس آمار سازمان ملل، 
در این درگیری ها که از  آوریل 2۰2۳ آغاز شده است، 
دست کم ۱226۰ نفر کشته و بیش از ۳۳۰۰۰ نفر نیز 
مجروح شده اند. میانجیگری ها برای برقراری آتش بس و 

توافق همچنان، ثمری نداشته است.
»استفان دوجاریک«، سخنگوی سازمان ملل، در 
گزارشی تأسف انگیز در مورد بغرنج تر شدن وضعیت 
 قحطی در سودان هشدار داد. وی تصریح کرد که 
»26 میلیون زن، مرد و کودک در این کشور گرسنه 
هستند؛ یعنی جمعیتی معادل کل جمعیت کشور 
استرالیا.« آن طور که فارس نوشته است، دوجاریک 

همچنین افزود: »۷۵ هزار نفر از این جمعیت، در یک قدمی 
قحطی به سر می برند.« مردم سودان با درگیری ها و جنگ 
داخلی دست  به  گریبان هستند. بحران انسانی در این 
کشور به واسطه این درگیری ها بدتر از پیش هم شده است. 
قریب ۷ میلیون نفر از مردم سودان به دنبال جنگ های 

داخلی این کشور و برای تأمین امنیت خود در مناطق دیگر 
سودان یا کشورهای همسایه آواره شده اند.

در همین سودان بود که در جریان پاکسازی نژادی 
در شهر »الجنینه« واقع در منطقه دارفور غربی سودان، 
نیروهای پشتیبانی سریع مردان جوان را به طور خاص 

هدف قرار می دادند و پس از بازجویی در صورتی که معلوم 
می شد از قبیله »مسالیت« هستند، با شلیک گلوله به سر، 
اعدام می شدند. زنان این قبیله نیز مورد تجاوز فیزیکی و 
جنسی قرار می گرفتند. ناظران مستقل تحریم های سازمان 
ملل اعلام کردند که سال گذشته بین ۱۰ تا ۱۵ هزار 
نفر در این شهر در جریان خشونت های قومی نیروهای 
پشتیبانی سریع و شبه نظامیان عرب متحد آن ها کشته 

شدند.
همچنین گفتنی است، سومین کشور بزرگ آفریقا 
و نیز دومین کشور بزرگ جهان عرب پس از الجزایر 
مدت هاست که درگیر نزاع های داخلی است. باز هم این 
کشور میدان درگیری های تازه است؛ درگیری مسلحانه 
تمام عیاری که از سال گذشته در پایتخت و دیگر نقاط 
سودان میان نیروهای ارتش و نیروهای واکنش سریع شکل 
گرفته است. روز شنبه، 26 فروردین ۱۴۰2 )۱۵ آوریل 
2۰2۳(، ۱۰۰ خودروی زرهی وابسته به نیروهای واکنش 
سریع در اطراف خارطوم، پایتخت سودان، به ویژه در پایگاه 
نظامی مروی مستقر شدند، ارتش این اقدام را تهدید تلقی 

کرد و درگیری ها میان دو طرف آغاز شد.

رئیس جمهور فرانسه و وزرای کشور و امور خارجه او حمایت خود 
را از حضور ورزشکاران رژیم صهیونیستی در مسابقات المپیک در این 

کشور و حفاظت 2۴ ساعته از آنها اعلام کردند. 
بازی های المپیک فرانسه به طور رسمی از روز جمعه در این کشور آغاز 
می شود اما آنچه که این بازی ها را به کانون توجه رسانه ها تبدیل کرده است 
رویکرد منافقانه فرانسه در آن است. در این دوره از بازی ها ورزشکاران روسیه 
به دلیل جنگ اوکراین حضور ندارند اما همزمان ورزشکاران رژیم صهیونیستی 
علی رغم تجاوز این رژیم به نوار غزه و کشتار ده ها هزار فلسطینی در این 
بازی ها حضور داشته و مورد حمایت و حفاظت کامل نیروهای امنیتی فرانسه 
قرار دارند. شماری از احزاب فرانسوی خواستار حذف اسرائیل از المپیک 

فرانسه بودند اما ماکرون با آن مخالفت کرده است.
به گزارش ایسنا، »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه در مصاحبه ای با 
شبکه »فرانسا2« ضمن مخالفت با فراخوان های برخی نمایندگان چپ فرانسه 
و کمیته فلسطین در المپیک برای حذف ورزشکاران رژیم صهیونیستی از 
المپیک پاریس، اعلام کرد که از این ورزشکاران در المپیک استقبال خواهد 
شد. ماکرون در حمایت آشکار از جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه گفت: 
از ورزشکاران اسرائیلی در کشور ما استقبال می شود و آنها باید بتوانند با 
رنگ های خود در رقابت ها شرکت کنند چراکه المپیک چنین تصمیمی گرفته 
است. رئیس جمهور فرانسه افزود: تمامی آنهائی را که در مسیر این ورزشکاران 
خطراتی را ایجاد کرده و تلویحاً آنها را تهدید می کنند، به شدیدترین شکل 

ممکن محکوم می کنم.  
پیش از این یک ویدیوی جعلی توسط فعالان شبکه های اجتماعی منتشر 
شده بود که در آن شخصی تهدید می کند به دلیل مشارکت رژیم صهیونیستی 
در المپیک پاریس، دست به عملیات کشتار در این شهر خواهد زد. جنبش 
حماس دیروز درباره این ویدیو اعلام کرد که حساب های کاربری وابسته 
به دستگاه های امنیتی رژیم صهیونیستی این ویدیوی جعلی و منسوب به 
مقاومت را منتشر کردند و نحوه صحبت کردن این شخص به زبان عربی در 

این ویدیو نشان می دهد که او یک خارجی غیرعرب است.
»ژرالد دارمنن« وزیر کشور فرانسه نیز در مصاحبه ای تلویزیونی تأکید کرد 
که »پاریس در طول برگزاری مسابقات المپیک، حمایت 2۴ ساعته ای را برای 
ورزشکاران اسرائیل فراهم خواهد کرد«. »استفان سژورنه« وزیر خارجه فرانسه 
نیز روز دوشنبه در نشستی در بروکسل با حضور همتایان خود در اتحادیه اروپا 
گفت: می خواهم به نمایندگی از فرانسه به هیئت اسرائیلی بگویم که از شما 
برای حضور در این دوره از مسابقات المپیک حمایت می کنیم. »سژورنه« در 
ادامه نیز اعلام کرد که به زودی در تماس تلفنی با همتای اسرائیلی خود بر 
این مسئله تأکید خواهد کرد و به او اطلاع خواهد داد که پاریس امنیت هیئت 

اسرائیلی را تضمین می کند.
پیش از این »توما پورت« نماینده حزب »فرانسه تسلیم ناپذیر« در 
ویدیویی اعلام کرده بود که از هیئت رژیم صهیونیستی در فرانسه استقبال 
نمی شود و برگزاری اعتراضاتی علیه حضور آنها در المپیک را خواستار شده 
بود.جمعی از نمایندگان حزب فرانسه تسلیم ناپذیر تا حدی از اظهارات پورت 
حمایت کردند. کمیته فلسطین در مسابقات المپیک پاریس نیز روز دوشنبه 
با ارسال پیامی برای »توماس باخ«، رئیس کمیته بین المللی المپیک خواستار 

حذف رژیم صهیونیستی از این مسابقات شد.

 پس از تحمل تلفات و خسارات سنگین 

اوکراین 
به مذاکره با روسیه تن داد

 حفاظت 2۴ ساعته از ورزشکاران صهیونیست 
در بازی های المپیک پاریس

گزارش خبری کیهان
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